

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

法人単位事業活動計算書

（自）令和7年4月1日 （至）令和8年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	1,321,534,469	1,315,808,502	5,725,967
	老人福祉事業収益	165,367,066	161,541,341	3,825,725
	保育事業収益	106,561,761	101,474,734	5,087,027
	障害福祉サービス等事業収益	3,459,974	4,012,918	-552,944
	介護員養成研修事業収益	150,000	401,000	-251,000
	法人後見事業収益	6,368,649	7,604,000	-1,235,351
	経常経費寄附金収益	1,002,011	1,271,105	-269,094
	サービス活動収益計（１）	1,604,443,930	1,592,113,600	12,330,330
	費用			
	人件費	907,777,235	916,803,801	-9,026,566
	事業費	228,541,463	235,000,818	-6,459,355
	事務費	183,629,672	191,817,268	-8,187,596
	利用者負担軽減額	6,821,990	7,615,198	-793,208
	減価償却費	155,775,317	134,559,590	21,215,727
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-53,662,150	-52,042,654	-1,619,496
	徴収不能引当金繰入	0	128,251	-128,251
	サービス活動費用計（２）	1,428,883,527	1,433,882,272	-4,998,745
サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２）		175,560,403	158,231,328	17,329,075
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	2,408,187	706,720	1,701,467
	その他のサービス活動外収益	8,510,034	9,971,661	-1,461,627
	サービス活動外収益計（４）	10,918,221	10,678,381	239,840
	費用			
	支払利息	5,191,821	5,162,790	29,031
	その他のサービス活動外費用	5,607,724	5,599,613	8,111
	サービス活動外費用計（５）	10,799,545	10,762,403	37,142
サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５）		118,676	-84,022	202,698
経常増減差額（７）＝（３）＋（６）		175,679,079	158,147,306	17,531,773
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	2,016,000	2,500,000	-484,000
	固定資産売却益	14,831,864	62,438	14,769,426
	サービス区分間繰入金収益	0	0	0
	サービス区分間固定資産移管収益	0	0	0
	その他の特別収益	10,169,981	2,041,423	8,128,558
	特別収益計（８）	27,017,845	4,603,861	22,413,984
	費用			
	固定資産売却損・処分損	652,569	1	652,568
	国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）	-537,860	0	-537,860
	国庫補助金等特別積立金積立額	2,016,000	2,500,000	-484,000
繰越活動増減差額の部	サービス区分間繰入金費用	0	0	0
	サービス区分間固定資産移管費用	0	0	0
	その他の特別損失	16,518,778	-84,858	16,603,636
	特別費用計（９）	18,649,487	2,415,143	16,234,344
	特別増減差額（１０）＝（８）－（９）	8,368,358	2,188,718	6,179,640
当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０）		184,047,437	160,336,024	23,711,413
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額（１２）	2,043,969,343	1,783,033,319	260,936,024
	当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２）	2,228,016,780	1,943,369,343	284,647,437
	基本金取崩額（１４）	0	0	0
	その他の積立金取崩額（１５）	0	100,600,000	-100,600,000
	その他の積立金積立額（１６）	100,000,000	0	100,000,000
次期繰越活動増減差額（１７）＝（１３）＋（１４）＋（１５）－（１６）		2,128,016,780	2,043,969,343	84,047,437

事業活動内訳表

(自) 令和7年4月1日 (至) 令和8年3月31日

(単位：円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	1,321,534,469		1,321,534,469	0	1,321,534,469
		老人福祉事業収益	165,367,066		165,367,066	0	165,367,066
		保育事業収益	44,613,684	61,948,077	106,561,761	0	106,561,761
		障害福祉サービス等事業収益	3,459,974		3,459,974	0	3,459,974
		介護員養成研修事業収益		150,000	150,000	0	150,000
		法人後見事業収益		6,368,649	6,368,649	0	6,368,649
		経常経費寄附金収益	1,002,011		1,002,011	0	1,002,011
		サービス活動収益計(1)	1,535,977,204	68,466,726	1,604,443,930	0	1,604,443,930
	費用	人件費	849,505,512	58,271,723	907,777,235	0	907,777,235
		事業費	220,926,577	7,614,886	228,541,463	0	228,541,463
		事務費	175,588,132	8,041,540	183,629,672	0	183,629,672
		利用者負担軽減額	6,821,990		6,821,990	0	6,821,990
		減価償却費	149,674,239	6,101,078	155,775,317	0	155,775,317
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-50,386,482	-3,275,668	-53,662,150	0	-53,662,150
		徴収不能引当金繰入			0	0	0
		サービス活動費用計(2)	1,352,129,968	76,753,559	1,428,883,527	0	1,428,883,527
サービス活動増減の部		サービス活動増減差額(3) = (1) - (2)	183,847,236	-8,286,833	175,560,403	0	175,560,403
	収益	受取利息配当金収益	2,364,420	43,767	2,408,187	0	2,408,187
		その他のサービス活動外収益	7,677,709	832,325	8,510,034	0	8,510,034
		サービス活動外収益計(4)	10,042,129	876,092	10,918,221	0	10,918,221
	費用	支払利息	4,845,917	345,904	5,191,821	0	5,191,821
		その他のサービス活動外費用	4,775,404	832,320	5,607,724	0	5,607,724
		サービス活動外費用計(5)	9,621,321	1,178,224	10,799,545	0	10,799,545
		サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5)	420,808	-302,132	118,676	0	118,676
経常増減差額(7) = (3) + (6)		184,268,044	-8,588,965	0	175,679,079	0	175,679,079
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	2,016,000		2,016,000	0	2,016,000
		固定資産売却益	14,831,864		14,831,864	0	14,831,864
		事業区分間繰入金収益		7,048,656	7,048,656	7,048,656	0
		サービス区分間繰入金収益			0		0
		サービス区分間固定資産移管収益			0		0
		その他の特別収益	688,572	9,481,409	10,169,981	0	10,169,981
		特別収益計(8)	17,536,436	16,530,065	34,066,501	7,048,656	27,017,845
	費用	固定資産売却損・処分損	652,569		652,569	0	652,569
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	-537,860		-537,860	0	-537,860
		国庫補助金等特別積立金積立額	2,016,000		2,016,000	0	2,016,000
		事業区分間繰入金費用	7,048,656		7,048,656	7,048,656	0
		サービス区分間繰入金費用			0		0
		サービス区分間固定資産移管費用			0		0
		その他の特別損失	478,233	16,040,545	16,518,778	0	16,518,778
		特別費用計(9)	9,657,598	16,040,545	25,698,143	7,048,656	18,649,487
		特別増減差額(10) = (8) - (9)	7,878,838	489,520	8,368,358	0	8,368,358
当期活動増減差額(11) = (7) + (10)		192,146,882	-8,099,445	0	184,047,437	0	184,047,437
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	2,020,927,988	23,041,355	2,043,969,343	0	2,043,969,343
		当期末繰越活動増減差額(13) = (11) + (12)	2,213,074,870	14,941,910	2,228,016,780	0	2,228,016,780
		基本金取崩額(14)			0		0
		その他の積立金取崩額(15)			0		0
		その他の積立金積立額(16)	100,000,000		100,000,000	0	100,000,000
次期繰越活動増減差額(17) = (13) + (14) + (15) - (16)		2,113,074,870	14,941,910	0	2,128,016,780	0	2,128,016,780